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Urazy mózgu przyspieszają rozwój demencji
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Powtarzające się urazy mózgu, do których dochodzi
podczas bardziej agresywnych sportów czy w trakcie służby w wojsku, mogą przyspieszać
procesy starzenia się i rozwoju demencji – informuje pismo „Acta Neuropathologica”.

Przewlekła encefalopatia pourazowa jest trwałym uszkodzeniem mózgu, które ma związek
z powtarzającymi się łagodnymi urazami głowy, do jakich dochodzi m.in. podczas sportów
kontaktowych.

 

Charakteryzuje się akumulacją białka tau w sposób odmienny od innych chorób
neurodegeneracyjnych, takich jak np. choroba Alzheimera.

 

We wcześniejszych pracach sugerowano, że urazy mózgu mogą nasilać również gromadzenie się
beta-amyloidu w tkance nerwowej, co jest cechą charakterystyczną także dla choroby Alzheimera
(tzw. płytki starcze).

 

Aby to sprawdzić naukowcy z Boston University School of Medicine przeprowadzili badania
dotyczące 114 zmarłych sportowców i weteranów (o średniej wieku 60 lat) z przewlekłą
encefalopatią pourazową. Wyniki porównywano z grupą osób z populacji ogólnej.

 

Analiza wykazała, że sportowcy i weterani niemal cztery razy częściej mieli złogi beta-amyloidu
w mózgu, w porównaniu z osobami z populacji ogólnej oraz że pojawiały się one ok. 10-15 lat
wcześniej, niż u osób starzejących się w normalnym tempie.

 

Pacjenci ze złogami beta-amyloidu mieli gorsze objawy przewlekłej encefalopatii i w młodszym wieku
pojawiały się u nich problemy z myśleniem oraz inne zaburzenia poznawcze. Ponadto, częściej
stwierdzano u nich zmiany i objawy typowe dla choroby Parkinsona, a część pacjentów spełniała



kryteria diagnostyczne choroby Alzheimera.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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